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12 sierpnia 2024

VI Rajd Szlakiem Brygady Świętokrzyskiej NSZ

Kilkuset rowerzystów wzięło udział w sobotnim VI Rajdzie Szlakiem Brygady
Świętokrzyskiej NSZ, który czterema szlakami dotarł do Lasocina – miejsca
sformowania jednostki 80. lat temu. Rowerzyści wyruszyli z Jędrzejowa, Końskich,
Włoszczowy i Zagnańska, a każda z grup pokonała około 50 kilometrów. W rajdzie
uczestniczył wicemarszałek Marek Bogusławski.

U celu, przed pomnikiem dowódców i żołnierzy jednostki, znicz zapalił mjr. Bogdan Eubich,
ostatni żyjący żołnierz Brygady Świętokrzyskiej. Oficer podziękował zebranym i
organizatorom za to, że pamiętają o jednostce i w ten sposób szerzą prawdę o jej
żołnierzach.

W Lasocinie wspólny wieniec od uczestników rajdu złożyli przed pomnikiem: wicemarszałek
województwa Marek Bogusławski, Starosta Kielecki Tomasz Pleban, Mirosław Gębski,
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członek Zarządu Powiatu w Kielcach, Sławomir Stelmaszczyk – radny Rady Powiatu w
Kielcach, starostowie: jędrzejowski – Paweł Faryna, konecki – Grzegorz Piec i włoszczowski
– Dariusz Czechowski. Towarzyszyli im: burmistrz Łopuszna Andrzej Cieślicki, wójt
Zagnańska Wojciech Ślefarski, Jarosław Staciwa – wicestarosta konecki, Łukasz Karpiński –
wicestarosta włoszczowski, Zbigniew Sadorski – Sekretarz Powiatu Koneckiego, Agnieszka
Górska – Skarbnik Powiatu Włoszczowskiego, dyr. PUP w Końskich Jacek Werens i dyrektor
PCKR we Włoszczowie Teresa Chudy.

Po odśpiewaniu Hymnu Narodowego, uczestnicy spotkania wzięli udział w konkursie
historycznym, z nagrodami ufundowanymi przez Instytut Pamięci Narodowej, Delegatura w
Kielcach. Było też wspólne ognisko, przy którym śpiewano pieśni patriotyczne i żołnierskie.

Rajd został zorganizowany przez Starostwa Powiatowe w Kielcach, Końskich, Jędrzejowie i
Włoszczowie oraz gminy: Łopuszno i Zagnańsk.

oprac. na podstawie informacji Starostwa Powiatowego w Kielcach / foto Starostwo
Powiatowe w Kielcach oraz Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie
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